
 

COMUNE DI TETI (NU) 

 

DECRETI DEL SINDACO n.ro 1 del 07/01/2019 

DECRETI DEL SINDACO 
Decreto N. 1 del 07/01/2019 

 

Oggetto: DECRETO DI NOMINA DELLA RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - MANUTENTIVO E 
VIGILANZA E DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

 
IL SINDACO 

RICHIAMATI: 

 il D.lgs. 31 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

 il combinato disposto dei commi 2 e 10 dell’art. 50 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo 

Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, secondo cui il Sindaco ha il compito di 

sovrintendere al funzionamento degli Uffici e dei servizi nonché il potere-dovere di nominare i 

Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 31.01.2018 di approvazione della nuova 

macrostruttura dell’Ente e del Funzioni-gramma con il quale si è provveduto a modificare 

l’ordinamento generale del Comune di Teti con la suddivisione dei servizi in tre differenti aree: 

- Area Amministrativa – Contabile; 

- Area Socio – Culturale e Pubblica Istruzione e Sport; 

- Area Tecnico – Manutentivo e Vigilanza; 

 

ATTESO il principio di separazione tra funzioni di indirizzo e controllo spettanti agli organi di governo e le 

funzioni di gestione amministrativa spettanti agli organi burocratici; 

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 il quale dispone che “spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa 

l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, 

non ricompresi espressamente dalla legge o dallo Stato tra le funzioni di indirizzo e di controllo politico 

amministrativo degli organi di governo dell’ente o non rientranti tra le funzioni del Segretario o del Direttore 

Generale”;  

 

DATO ATTO che all’interno dell’Ente non sussistono qualifiche dirigenziali;  

 

VISTO l’art. 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000 il quale dispone che negli enti privi di qualifiche 

dirigenziali di cui all’art. 107 e seguenti del TUEL possono essere attribuite ai Responsabili degli uffici e dei 

servizi, con provvedimento del Sindaco; 

CONSIDERATO che è indispensabile garantire il buon funzionamento del Comune attraverso la 

formazione di tutti gli atti urgenti e necessari nell’esclusivo interesse della Comunità; 

VISTI gli artt. 13, 14 e 15 del CCNL 22 maggio 2018 – CCNL 2016/2018 Enti Locali, che disciplinano 

l’area delle posizioni organizzative 



 

DECRETI DEL SINDACO n.ro 1 del 07/01/2019 

CONSIDERATO che il CCNL 22 maggio 2018 – CCNL 2016/2018 Enti Locali all’art 15, fermo restando 

l’ammontare minimo della retribuzione di posizione, prevede la possibilità che gli enti fissino i valori 

massimi e minimi della retribuzione variabili tra un minimo pari a euro 5.000,00 annui lordi per 13 mensilità 

e un massimo pari a euro 16.000,00 annui lordi per 13 mensilità; 

VISTA E RICHIAMATA a tal proposito la Deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 12.10.2018 

avente ad oggetto “Criteri di graduazione delle posizioni organizzative” che fissa per il Comune di Teti i 

valori massimi e minimi della retribuzione tra un minimo pari a euro 6.000,00 annui lordi per 13 mensilità e 

un massimo pari a euro 16.000,00 annui lordi per 13 mensilità; 

 

RILEVATA la necessità di procedere alla nomina del Responsabile del Servizio Tecnico-Manutentivo- 

Vigilanza e del Servizio Amministrativo-Contabile individuandola tra le figure apicali dell’ente, nello 

specifico della Dipendente Dott. Ing. Fabrizia Sanna Istruttore Direttivo Tecnico, Categoria D a far data dal 

07.01.2019 fino al 31.12.2019; 

ATTESA la propria competenza secondo il combinato disposto dagli artt.50, comma 10, e 109, comma 2, 

del citato d.lgs 18 Agosto 2000,n.267; 

VISTI: 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento sul funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 

• il D.lgs 267/2000; 

DECRETA 

DI NOMINARE, ai sensi della normativa vigente e per le ragioni esposte in premessa, la dipendente Dott. 

Ing. Fabrizia Sanna, Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. D, quale responsabile di Posizione Organizzativa del 

Servizio Tecnico – Manutentivo - Vigilanza e  del Servizio Amministrativo-Contabile dal 07.01.2019 sino al 

31.12.2019, fatta salva la possibilità di revoca anticipata; 

DI ATTRIBUIRE alla suddetta dipendente l’esercizio, nell’ambito della struttura di assegnazione, delle 

funzioni di cui all’art 107, commi 2 e 3, del D.lgs 18 Agosto 2000, n. 267, nonché ogni altra competenza 

prevista in base a norma di legge e di regolamento; 

DA ATTO 

che la retribuzione di posizione viene determinata, nella misura di Euro 6.000,00 annui lordi per 13 

mensilità, salvo conguaglio nelle more dell’esatta individuazione della fascia come prevista nelle 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 12.10.2018 avente ad oggetto “Criteri di graduazione delle 

posizioni organizzative” che fissa per il Comune di Teti i valori massimi e minimi della retribuzione tra un 

minimo pari a euro 6.000,00 annui lordi per 13 mensilità e un massimo pari a euro 16.000,00 annui lordi per 

13 mensilità; 

che le posizioni attribuite costituiranno oggetto di pesatura in base al sistema di misurazione e valutazione 

della performance organizzativa ed individuale dell’Ente approvato con la Deliberazione della Giunta 

Comunale n. 73 del 12.10.2018 e che il riconoscimento dell’indennità di risultato ai sensi dell’art. 15 del 

C.C.N.L. del 21.05.2018, avverrà a seguito di valutazione relativa al raggiungimento degli obiettivi da parte 

del Nucleo di valutazione; 

DISPONE 



 

DECRETI DEL SINDACO n.ro 1 del 07/01/2019 

che al dipendente sopramenzionato sia data comunicazione dell’incarico mediante consegna di copia del 

presente decreto; 

la trasmissione del seguente atto all’ufficio ragioneria per l’assunzione degli atti conseguenti; 

la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio online dell’Ente per 15 giorni 

consecutivi nonché sul sito istituzionale del Comune di Teti nella Sezione “Amministrazione 

Trasparente”; 
 
 Il Sindaco 

Data, 07/01/2019 TIDU COSTANTINO 

 

 


